平成２９年４月１０日

各 位

会 社 名 株式会社ソトー

代表者名 取締役社長 高岡 幸郎

（コード：3571 東証第一部、名証第一部）

問合せ先 常務取締役経営管理部長 上田 康彦

 （TEL．0586-45-1121）

業績予想の修正及び減損損失（特別損失）の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成２８年５月９日に公表しました平成２９年３月期の業績予想を

下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。また、平成２９年３月期において固定資産の減損損失を

計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

（１）平成２９年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成２８年４月１日～平成２９年３月３１日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

12,700

百万円

700

百万円

830

百万円

680

円 銭

53.43

今回修正予想（Ｂ） 12,000 430 640 500 39.29

増 減 額（Ｂ－Ａ） △700 △270 △190 △180

増 減 率（ ％ ） △5.5 △38.6 △22.9 △26.5

（参考）前期連結実績

（平成２８年３月期）
11,634 494 616 530 41.65

（２）修正の理由

染色加工事業ならびにテキスタイル事業につきまして、衣料消費低迷の影響及び第４四半期における冬物受

注の遅れ等により、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を下回る見

込みであります。

２. 減損損失（特別損失）の計上について

ベトナム事業の業績低迷を受け、事業用資産に対して将来の回収可能性を検討した結果、「固定資産の減損

に係る会計基準」に基づき２０８百万円の減損損失を計上する見込みであります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上